deus israel ip̃e dabit virtutē et fortitudinē ple-
bi sue: bñdictus deus. ¶ In finē p̃ bis q̃ cō-
mutabunt p̃s ip̃i dauid. LXVIII

Saluſ me fac de⁹: qm̃ intraverunt ū. xi.
aq̃ vsc̃ ad aiam meā. Infitus suz
in limo p̃fundit: et nō est substantia.

Veni in altitudinē maris: et tempestas dimer-
fit me. Laboravi clamās rance facte sunt fau-
ces mee: defecerūt oculi mei dū spero in deu⁹
meum. O multipli cati sunt sup̃ capillos capitis ū. xxviii.

meis: q̃ oderunt me gratis. Eōfortati sunt qui
p̃secuti sunt me inimici mei in iuste. q̃ nō rapis-
tunc exoluebā. Deus tu sc̃is insipientiā meam
et delicta mea a te nō sunt abscondita. Nō cru-
bescant in me q̃ expectat te dñe: dñe virtutū.

Nō p̃fundant sup̃ me q̃ q̃runt te deus israel.

Qm̃ ppter te sustinui opprobriū: operuit cōfu-
cio faciem meā. Extrane⁹ fact⁹ sum fratrib⁹

meis: et pegrinus filijs m̃ris mee. Qm̃ zelus
dom⁹ tue comedit me: et opprobia et prophan-
tium tibi ceciderūt sup̃ me. Et operui i ūcū
aiam meā: et factum est in opprobriū m̃bi.

Et posui vestimentū meū cilicium: et fact⁹ suz illis
in parabolā. Aduersuz me loq̃bant q̃ sedebat
in porta: et in me psallebāt q̃ b̃ibebant vīnum.

Ego vero orationē meā ad te dñe: t̃p̃s bñplaci-
ti deus. In multitudine mie tue: eraudi me in
veritate salut̃ tue. Eripe me de luto vt nō infi-
gar: libera me ab his q̃ oderūt me et de p̃fan-
dis aquar⁹. Nō me demergat tempestas aq̃: ne
q̃ absorbeat me p̃fundū: neq̃ vrgeat sup̃ me
put̃ os suū. Et audi me dñe qm̃ benigna est
mia tua: ūm multitudinē miserationum tuar⁹
respice me. Et ne auertas faciēt tuam a puerō
tuo: qm̃ tribulor̃ velociter et audi me. Intēde
aie mee et libera eam: ppter ūmicos meos eri-
pe me. Tu sc̃is ūproperiū meum et ūfusionez
meam: et reuerentiā meā. In cōspectu tuo ūt
omis q̃ tribulat̃ me: ūproperiū expectauit cor-
meum et miseriā. Et sustinui q̃ ūmul ūtristare
et nō ūt q̃ cōsolare et nō inueni. Et dederūt
in escā meā fel: et in siti mea potauerūt me ace-
to. Fiat mensa eor⁹ coram ip̃is in laqueū: et in
retributiones et in scandalū. Obscurerūt oculi
eor⁹ ne videant: et dorſum eor⁹ ūmp̃ incurua.
Effundit̃ sup̃ eos iram tuā: et furor̃ ire tue com-
prehēdat eos. Fiat habitatio eor⁹ deserta: et in
tabernaculis eor⁹ nō ūt qui ūabitet. Quonsā
quē tu p̃cussisti p̃secuti sunt: et sup̃ dolorez vul-
nerum eor⁹ addiderunt. Appone iniqtatem su-
per iniqtatem eor⁹: et nō intrent in iusteia tuā.
Deleantur de libro ūuentū: et cum iustis non
scribanf. Ego sum paup̃ et dolēs: salus tua de⁹
suscepit me. Laudabo nomē dei cui⁹ cantico: et
magnificabo eum in laude. Et placebit deo su-
per vitulū nouellū: cornua p̃ducentē et vngu-
las. Videant pauperes et leteñ: querite deū
et ūuet aia vīa. Qm̃ eraudiuit pauperes dñs
et vincos suos nō desperit. Laudet illū celi et
terra: mare et oia reptilia in eis. Qm̃ de⁹ ū-
ua faciet syon: et edificabuntur ciuitates iude,

Job.ii. c
Roma. xv. a

Roma. xi. b

Act. i. d

Psalterium

Et inhabstabūt ibi: et hereditate acquirerent eā
Et semē seruox eius possidebit eā: et q̄ diligūt
nomē eius habitabūt in ea. ¶ In finē psalm⁹
david in remembrance eo q̄ saluum fecit eū
dominus.

LXIX
¶ **S. extit** **D** Eus in adiutoriū meū intende domū
ne ad adiuvādū me festina. Confundantur et reuereant: qui querunt aiaz
meam. Auertantur retrosum et erūt
bescant: qui volunt mībi mala. Auertant statiz
erube scentes: qui dicūt mībi euge euge. Erūt
tent et letent in te oēs qui querunt te: et dicāt
semper magnificef dñs qui diligūt salutare tu
um. Ego vero egenus et pauper sum: deus ad
fūna me. Adiutor meus et liberator me⁹ es tu:
domine ne moreris.

¶ Psalmus dñvid filiorū sonadab et prōrū
captiuorum. **LXX**

S. extit **T** U te dñe sperauis non confundar in e
ternū: in iusticia tua libera me et erū
pe me. Inclina ad me aurē tuā: et sal
ua me. Esto mībi in deū p̄tectorē et in
locū munitū: ut saluum me facias. Qm̄ firmā
mentū meū: et refugīū meū es tu. Deus me⁹
eripe me de manu p̄tōris: et de manu cōtra le
gem agentis et inīq. Qm̄ tu es patientia mea
dñe: dñe spes mea a fūnētute mea. In te cōfir
matus sum ex vtero: de ventre matris mee tu
es p̄tector meus. In te cantatio mea semp: tā
q̄ p̄digū factus sum multis: et tu adiutor for
tis. Repleatur os meū laudevt cātē gl̄az tuaz
tota die magnitudinē tuā: ne p̄ficias me in tē
po: e senectutis: cū defecerit virtus mee ne de
relinquas me. Qr direrūt inīmici mei mībi: et q̄
custodiebat aīam meā cōfiliū fecerūt in rnum
Dicētes deus dereliquit eū: perseqmīt et comp
bendite eū: quia nō est qui eripiat. Deus ne elō
geris a me: deus meus in auxiliū meū respice
Confundant et deficiāt detrabentes aīe mee:
opianf p̄fusionē et pudore qui querunt mala mi
bi. Ego autē semp sperabo: et adīcīa super oēm
laudē tuā. Os meū annūciabit iusticiā tuam:
tota die salutare tuū. Qm̄ nō cognoui litteras
turā introsbo in potētias dñs: dñe memorabor
iusticie tue solius. Deus docuisti me a fūnētute
mea: et vsq̄ nūc p̄nūciabo mirabilita tua. Et
vsq̄ in senectā et seniū: deus ne derelinq̄s me
Donec annūciem braciū tuū: generationi om
ni q̄ ventura ē: Potentia tuā et iusticiā tuā de⁹
vsq̄ in altissima q̄ fecisti magnalia: deus q̄s si
milis fit tibi. Quātas ostēdisti mībi tribulatio
nes multas et malas: et cōuersus vīnificasti me:
et de abyssis terre iterū reduxisti me. Qultis
plicasti magnificētiā tuā: et cōuersus p̄solat⁹
es me. Nā et ego cōfitebor tibi in vasis psalmi
veritatē tuam dñs: psallā tibi in citbara sans
tus israel. Eructabunt labia mea cum cantauē
ro tibi: et anīa mea quā redemisti. Sed et lin
guā mea tota die meditabistur iusticiā tuā: cuz
cōfisi et reveriti fuerint qui querunt mala mībi.
¶ Psalmus dñvid in salomonē. **LXXI**

O Eus iudicūt tuū regi da: et iusticiā tu
am: filio regis. Judicare p̄plū tuum
in iusticia: et pauperes tuos in iudicio
Giscipiant mōtes pacē populo: et col
les iusticiā. Judicabit paupes p̄plū et saluos fa
ciet filios pauperū: et humiliabit calūniatores
Et permanebit cū sole et ante lunā: in ḡnatiōe
et ḡnatiōem. Descendet sicut pluia in vel
lus et sicut st̄llicidia stillantia sup terrā. Q̄ieſ
in diebus ei⁹ iusticia: et abūdātia pacis donec
auferet luna. Et dñabif a mari vsq̄ ad mare:
et a flumine vsq̄ ad terminos orbis terrarum
Eorā illo procident ethyopes: et inīmici ei⁹ ter
ram lingent. Reges tharsis et insule munera
offerēt: reges arabū et saba dona adducēt. Et
adorabūt eū om̄s reges: om̄es gētes seruēt ei
Quia liberabit pauperē a potēte. et pauperem
cui nō erat adiutor. Parcat pauperi et inopīet
aīas pauperū saluas faciet. Et vsuris et iniqui
tate redimet aīas eoz: et honorabile nomē eoz
corā illo. Et vinet et dabif ei de auro arabiceret
adorabūt de ipso sp̄: tota die benedicēt ei. Erit
firmamētū in terra in summis mōtū: supertol
lef sup libanū fluctus eius et florebūt de ciuita
te sicut fenū terre. Sit nomē ei⁹ bñdictū in ses
cula: aīi solē p̄manet nomē eius. Et benedicē
tur in ipso oēs tribus terre: oēs gētes magnifi
cabūt eū. Bñdictus dominus de⁹ isrl̄: qui facit
mirabilia solus. Et bñdictū nomen maiestatis
ei⁹ in eternū: et replebit maiestate ei⁹ oīs terra
fiat fiat. ¶ Defecerunt hymni dñvid filii iesse.
Psalmus asaph. **LXXII**

Q uā bon⁹ isrl̄ deus: bis q̄ recto sunt cor
de. Odei autē pene moti sunt pedes:
pene effusi sunt gressus mei. Qr zela
yi sup iniquos: pacē p̄tōrū vides. Qr
nō est respectus morti eoz: et firmamētū in pla
ga eoz. In labore boīm non sunt: et cū boībus
nō flagellabūt. Qr tenuit eos supbia: operti
sunt inīq̄tate et impietate sua. Prodīt q̄s ex adi
pe inīq̄tas eoz: trāsierit in affectū cordis. Eo
gitauerūt et locuti sunt neq̄tā: inīq̄tate in etcel
so locuti sunt. Posuerūt in celū os suū: et lingua
eoz trāsivit in terra. Qr p̄ueret p̄pls me⁹ bic:
et dies pleni inuenient in eis. Et direrūt quō
scit deus: si est scia in excelsō. Ecce ipsi p̄tōres
et abūdantes in sclo: obtinuerūt dūmitias. Et di
xi ḡ fine cā iustificaui cor meū: et laui int̄ inno
cētes man⁹ meas. Et fui flagellat⁹ tota die: et
castigatio mea in matutinis. Si dicebā narrā
bo sic: ecce nationē filioꝝ tuoz reprobaui. Et v
stimabā ut cognoscere hoc labor ē aīi me. Do
nec intrē in sanctuarī defi: et intelligā in nouis
simis eoz. Verūtū ppter dolos posuisti eis: de
fecisti eos dū allegorēt. Quō facti sunt in de
solationē: subito defecerūt: pierūt, ppter iniquita
tē suā. Velut somniū surgentiū: dñe in ciuitate
tua imaginē ipsoꝝ ad nūbilū rediges. Qr inflā
matū ē cor meū: et renes mei cōmutati sunt: et
ad nūbilū redact⁹ sum et nesciui. Ut sumētū fa
ctus suz apud te: et ego sp̄ tecū. Lennisti manū